

# DODATEK č. 1 /2024 KE SMLOUVĚ O DÍLO SOŠ\_SOU\_32/2023/VZ

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pozdějším znění

**ERTL Milan s.r.o.,**

se sídlem: Samota 962, 382 41 Kaplice,

IČO: 07659130, DIČ: CZ07659130,

e-mail: [info@ertlkaplice.cz](mailto:info@ertlkaplice.cz), dat. schránka: yqcpvjvzapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. C 28226,  
(„Zhotovitel“),

kontaktní osoby na straně Zhotovitele (vyjma jednatele):

[REDACTED]

(dohromady dále jen „Kontaktní osoby“)

a

**Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86**

se sídlem: Pohorská 86, 382 41 Kaplice

IČO: 75050081, DIČ: CZ75050081

dat. schránka: ijqwqnd

jednající prostřednictvím [REDACTED]  
(„Objednatel“),

(Zhotovitel a Objednatel dále jen jako „Smluvní strany“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SOŠ\_SOU\_32/2023/VZ****I.**

„Smlouvou“ se pro účely tohoto Dodatku myslí Smlouva o dílo, včetně všech příloh, uzavřenou mezi Smluvními stranami dne 16.11.2023, jejímž předmětem je Stavební úprava hřiště.

**II.**

Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva mění následujícím způsobem.

Mění se cena díla v oddíle IV. Cena díla z důvodu vzniklých víceprací vyjmenovaných ve Změnovém listu č. 1, a to následovně:

## 1. Původní sjednaná cena díla:

|                                 |              |
|---------------------------------|--------------|
| <b>Celková cena bez DPH:</b>    | 4 175 081,10 |
| DPH z celkové ceny:             | 876 767,03   |
| <b>Celková cena včetně DPH:</b> | 5 051 848,13 |

## 2. Vícepráce:

|                                 |            |
|---------------------------------|------------|
| <b>Celková cena bez DPH:</b>    | 159 187,79 |
| DPH z celkové ceny:             | 33 429,44  |
| <b>Celková cena včetně DPH:</b> | 192 617,23 |

ERTL Milan s.r.o.

silniční a stavební práce,

pneuservis pro OA a NA, zemědělskou, lesní a stavební techniku

[info@ertlkaplice.cz](mailto:info@ertlkaplice.cz) recyklační centrum

Samota 962, 382 41 Kaplice

[www.ertlkaplice.cz](http://www.ertlkaplice.cz)

tel.: 727 903 906,

IČO: 07659130, DIČ: CZ07659130

3. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu díla včetně víceprací ve výši:

|                                 |              |
|---------------------------------|--------------|
| <b>Celková cena bez DPH:</b>    | 4 334 268,89 |
| DPH z celkové ceny:             | 910 196,47   |
| <b>Celková cena včetně DPH:</b> | 5 244 465,36 |

4. Celková cena je stanovena na podkladě Smlouvy o dílo uzavřené dne 16. 11. 2023 a Změnového listu č.1 ze dne 13.5.2024, schváleným dne 19. 4. 2024.

### III.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly, že je uzavírán po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3. Tento Dodatek je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden
4. Dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.

V

Za

PhDr.  
ředitelka

Příloha:

Změnový

# ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

na stavbu :

Stavební úprava hřiště Kaplice

Navrhovatel změny :

*Dle jednotlivých protokolů o změnách*

Popis změn :

*Dle jednotlivých protokolů o změnách*

Seznam projektové dokumentace týkající se změny :

*PDPS, VÝKAZ VÝMĚR*

Odůvodnění změn :

*Dle jednotlivých protokolů o změnách*

Ostatní ujednání :

*nejsou*

|                  |              |            |    |
|------------------|--------------|------------|----|
| Souhrn nákladů : | bez DPH      | 159 187,79 | Kč |
|                  | DPH 21%      | 33 429,44  | Kč |
|                  | celkem s DPH | 192 617,23 | Kč |

Dopad změny na termín dokončení díla :

*ne*

Za [redacted]

PhDr. [redacted]

Za [redacted]

Ing. [redacted]

19.04.2024

Přílohy : rekapitulace nákladů změn  
protokoly o změnách  
změnové rozpočty

## ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Stavební úprava hřiště Kaplice

Rekapitulace změnových protokolů - nákladů

|                               | bez DPH         | DPH        | CELKEM vč DPH   |
|-------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| CENA DÍLA DLE SOD (bez DPH) : | 4 175 081,10 Kč | 876 767,03 | 5 051 848,13 Kč |
| VPMP (bez DPH) :              | 159 187,79 Kč   | 33 429,44  | 192 617,23 Kč   |
| CELKEM CENA DÍLA (bez DPH) :  | 4 334 268,89 Kč | 910 196,47 | 5 244 465,36 Kč |

| změna                      | SO    | Název                       | VP (bez DPH)  | MP (bez DPH) | VPMP CELKEM (bez DPH) |
|----------------------------|-------|-----------------------------|---------------|--------------|-----------------------|
| A                          | SO 01 | změny oproti předpokladu PD | 159 187,79    | 0,00         | 159 187,79            |
| CELKEM NÁKLADY (VP+MP)     |       |                             | 159 187,79 Kč | 0,00 Kč      | 159 187,79 Kč         |
| součet VPMP v abs. hodnotě |       |                             | 159 187,79 Kč |              | 3,81%                 |

# ZMĚNOVÝ LIST č. 1

## PROTOKOL O ZMĚNĚ

A

na stavbu :

**Stavební úprava hřiště Kaplice**

**Navrhovatel změny :** zhotovitel, TDS, projektant  
**Stavební objekt :** SO 01 Víceúčelové hřiště  
**Název :** změny oproti předpokladu PD  
**Stavební oddíl :** Stavební část  
**Seznam PD týkající se změny :** KD stavby, fotodokumentace, DSPS

### Popis změny :

Při realizaci prací bylo zjištěno , že při provádění KZS fasády Domova mládeže (realizace 2022) byl proveden podél fasády okapový chodník šířky 50 cm bez návaznosti na výškové poměry hřiště. Výškový rozdíl od roviny plánovaného chodníku podél hřiště byl zjištěn od - 9,0cm do +40 cm v délce 44,0m. Vzhledem k této situaci je nutno okapový chodník odstranit a nahradit jeho konstrukci chodníkem - zámkovou dlažbou. Toto opatření vyvolalo nutnost doplnění KZS fasády DM a opravu povrchu soklu DM - marmolitu.

Při provádění napojení dešťové kanalizace PVC KG DN 200 mm na stávající kanalizační řad byl proveden monitoring stávající kanalizace a objeveny původní kanalizační šachty RŠ1 a RŠ2. Bylo rozhodnuto provést napojení dešťové kanalizace oproti předpokladu PD do objevené stávající kanalizační šachty RŠ1 a spodní drenáž opěrné zidky do RŠ2. Obě degradované kanalizační šachty bylo nutno opravit a dále odstranit stávající konstrukci schodiště v trase kanalizačního potrubí. V průběhu provádění skřývek bylo nutno odstranit nalezený betonový základ ve vjezdu na jižní straně hřiště. Dále při provádění skřívky stávajících konstrukcí původního hřiště byly nalezeny dva funkční neznámé kabely NN, které polohově bránily osazení plánovaného sloupku na volejbalové síti, bylo nutno provést polohové přeložení těchto kabelů.

### Odůvodnění změny :

Na základě změn byl doplněn výkaz výměr dle skutečnosti. Jedná se o nepředvídatelné práce.

|                         |                       |                      |
|-------------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>Souhrn nákladů :</b> | <b>vícepráce</b>      | <b>159 187,79 Kč</b> |
|                         | <b>méněpráce</b>      | <b>0,00 Kč</b>       |
|                         | <b>celkem bez DPH</b> | <b>159 187,79 Kč</b> |

**Dopad změny na termín dokončení díla :** NE

**Přílohy :** R A

Položkový rozpočet

RA

|               |               |   |     |  |           |                  |
|---------------|---------------|---|-----|--|-----------|------------------|
| S:            | 2021_80       | Stavební úprava hřiště Kaplice p.č.p.1573/4,1530/4,1530/3,1532/1, k.ú. Kaplice  |     |  |           |                  |
| O:            | SO 01         | Víceúčelové hřiště  |     |  |           |                  |
| R             | 1             | změny oproti předpokladu PD   |     |  |           |                  |
| P.č.          | Číslo položky | Název položky   | MJ  | Množství   | Cena / MJ | Celkem           |
| <b>Díl: 1</b> |               | <b>Zemní práce</b>  |     |  |           | <b>51 023,77</b> |
| 1Z            | 113106021     | Vybourání okapového chodníku z betonových dlaždic tl. 50 mm ručně   | m2  | 22,00000   | 89,00     | 1 958,00         |
| 2Z            |               | Očištění vybouraných dlaždic s uložení na palety vč. dodání s dopravou do 200 m   | m2  | 22,00000   | 155,00    | 3 410,00         |
| 2             | 113201111R00  | Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových 40+4  | m   | 44,00000   | 113,00    | 4 972,00         |
| 3             | 122201101R00  | Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3<br>(40+4)*0,55*0,35<br>napojení: 7+4  | m3  | 19,47000<br>8,47000<br>11,00000                        | 172,00    | 3 348,84         |
| 4             | 122201109R00  | Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3<br>Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 19,47   | m3  | 19,47000   | 5,00      | 97,35            |
| 5             | 132201111R00  | Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ<br>přeložka kabelů : 0,3*0,3*15*2  | m3  | 2,70000<br>2,70000                                     | 300,00    | 810,00           |
| 6             | 132201119R00  | Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3<br>Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 2,7   | m3  | 2,70000  | 5,00      | 13,60            |
| 3Z            |               | Příplatek za ruční dokopávky v blízkosti sítí   | m3  | 1,35000  | 1 300,00  | 1 755,00         |
| 7             | 133201101R00  | Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3<br>kolem napojení drenáže<br>šachta : 1*1*0,8*2   | m3  | 2,60000<br>1,00000<br>1,60000                          | 5 337,00  | 13 876,20        |
| 8             | 133201109R00  | Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3<br>###<br>Odkaz na mn. položky pořadí 7   | m3  | 2,60000  | 362,25    | 941,85           |
| 10            | 162701105R00  | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m<br>Odkaz na mn. položky pořadí 3<br>Odkaz na mn. položky pořadí 7<br>Odkaz na mn. položky pořadí 14<br>Odkaz na mn. položky pořadí 5: | m3  | 20,37000<br>19,47000<br>2,60000<br>-4,40000<br>2,70000 | 130,00    | 2 648,10         |
| 11            | 162701109R00  | Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km<br>Odkaz na mn. položky pořadí 10 : *10   | m3  | 203,70000  | 1,00      | 203,70           |
| 13            | 171201201R00  | Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m<br>Odkaz na mn. položky pořadí 10  | m3  | 20,37000<br>20,37000                                   | 20,00     | 407,40           |
| 14            | 174101101R00  | Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním<br>šachta,drenáž : 0,8+1+0,8<br>přeložka kabelů : 0,3*0,1*15+0,3*0,3*15   | m3  | 4,40000<br>2,60000<br>1,80000                          | 350,00    | 1 540,00         |
| 16            | 181101102R00  | Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním<br>chodník   | m2  | 24,20000<br>24,20000                                   | 22,00     | 532,40           |
| 21            | 199000002R00  | Poplatek za skládku horniny 1-4<br>Odkaz na mn. položky pořadí 13   | m3  | 20,37000   | 1,00      | 20,37            |
| 4Z            |               | Bourání kcl v hloubených vykopávkách ze zdíva z betonu prostého strojně - ZÁKLAD<br>3,7*0,6*0,7   | m3  | 1,55400<br>1,55400                                     | 4 890,00  | 7 599,06         |
| 5Z            |               | Vybourání železobetonového schodiště s postupným odřezáním  | kpl | 1,00000  | 6 890,00  | 6 890,00         |
| <b>Díl: 5</b> |               | <b>Komunikace</b>   |     |  |           | <b>24 750,55</b> |
| 32            | 564861114RT4  | Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 23 cm šterkodrtí frakce 0-63 mm, náhrada za okapový chodník<br>zámk dlažba<br>poměr plochy šd k zámk dl 1,1                                  | m2  | 24,20000<br>24,20000                                   | 217,00    | 5 251,40         |
| 36            | 596215040R00  | Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do dřtě tl. 4 cm, náhrada za okapový chodník<br>zámk dlažba : (40+4)*0,55   | m2  | 24,20000   | 370,00    | 8 954,00         |

**Položkový rozpočet**

**RA**

|                 |  |   |     |           |               |                   |
|-----------------|--|---|-----|-----------|---------------|-------------------|
| S:              | 2021_80                                | Stavební úprava hřiště Kaplice p.č.p. 1573/4, 1530/4, 1530/3, 1532/1, k.ú. Kaplice  |     |           |               |                   |
| O:              | SO 01                                  | Víceúčelové hřiště  |     |           |               |                   |
| R:              | 1                                      | změny oproti předpokladu PD   |     |           |               |                   |
| P.č.            | Číslo položky                          | Název položky   | MJ  | Množství  | Cena / MJ     | Celkem            |
| 42              | 592451170R                             | Dlažba HOLLAND I 20x10x8 cm přírodní, náhrada za okapový chodník                    | m2  | 25,41000  | 415,00        | 10 545,15         |
|                 |  | zámk dlažba   |     | 24,20000  |               |                   |
|                 |  | Koeficient : 0,05   |     | 1,21000   |               |                   |
| <b>Díl: 8</b>   | <b>Trubní vedení</b>                   |   |     |           |               | <b>45 424,00</b>  |
| 6Z              |  | Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotností přes 100 do 150 kg | kus | 2,00000   | 580,00        | 1 160,00          |
| 15Z             |  | Ubourání šachty se zachováním dna   | kus | 2,00000   | 3 600,00      | 7 200,00          |
| 16Z             | NC1                                    | Napojení do stávající kanalizační šachty  | kpl | 4,00000   | 1 850,00      | 7 400,00          |
|                 |  | RS1 : 1   |     | 3,00000   |               |                   |
|                 |  | RS1 : 2X stávající napojení - výměna  |     |           |               |                   |
|                 |  | RS2 drenáž 1  |     | 1,00000   |               |                   |
| 7Z              |  | Revizní šachta - zřízení a dodání z prefabrikovaných dílců (konus/deska, kroužky)   | kus | 2,00000   | 10 200,00     | 20 400,00         |
| 8Z              |  | Montáž bez dodání poklopu vč. Rámu RS2  | kus | 1,00000   | 1 250,00      | 1 250,00          |
| 9Z              |  | Montáž vč. rámu a dodání poklopu A 15 DN 600 RS1                                    | kus | 1,00000   | 4 150,00      | 4 150,00          |
| 18              | 831350114RA0                           | Kanalizační přípojka z trub PVC, D 200 mm   | m   | 4,00000   | 966,00        | 3 864,00          |
|                 |  | 4   |     | 4,00000   |               |                   |
| <b>Díl: M21</b> | <b>Elektromontáže</b>                  |   |     |           |               | <b>2 190,00</b>   |
| 10Z             |  | Lože a oběp kabelů - přeložka   | m   | 15,00000  | 97,00         | 1 455,00          |
| 11Z             |  | Posun kabelů CYKY bez dodání  | m   | 15,00000  | 35,00         | 525,00            |
| 12Z             |  | Montáž foile včetně dodání krycí foile do 20 cm                                     | m   | 15,00000  | 14,00         | 210,00            |
| <b>Díl: 99</b>  | <b>Staveništní přeun hmot</b>          |   |     |           |               | <b>794,55</b>     |
| 54              | 998227121R00                           | Přeun hmot, umělé sport. povrchy, kryt z granulátu                                  | t   | 22,70140  | 35,00         | 794,55            |
| <b>Díl: D96</b> | <b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b> |   |     |           |               | <b>2 479,92</b>   |
| 76              | 979087212R00                           | Nakládání sutí na dopravní prostředky - komunikace                                  | t   | 20,49500  | 46,00         | 922,28            |
| 77              | 979081111R00                           | Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km  | t   | 20,49500  | 56,00         | 1 127,23          |
| 78              | 979081121R00                           | Příplatek k odvozu za každý další 1 km  | t   | 389,40500 | 1,00          | 389,41            |
| 79              | 979990112R00                           | Poplatek za skládku sutí  | t   | 20,49500  | 1,00          | 20,50             |
| 80              | 979093111R00                           | Uložení sutí na skládku bez zhutnění  | t   | 20,49500  | 1,00          | 20,50             |
| <b>Díl: ON</b>  | <b>Ostatní náklady</b>                 |   |     |           |               | <b>6 025,00</b>   |
| 13Z             |  | Geodetické zaměření trasy kabelu  | kpl | 1,00000   | 900,00        | 900,00            |
| 14Z             |  | Monitoring stávajících tras kanalizace  | hod | 2,50000   | 1 650,00      | 4 125,00          |
| <b>Díl: 62</b>  | <b>Úpravy povrchů vnější</b>           |   |     |           |               | <b>27 500,00</b>  |
| 17Z             |  | Doplnění KZS soku DM  | m2  | 8,80000   | 1 750,00      | 15 400,00         |
| 18Z             |  | Oprava marmolitu - sokl DM  | m2  | 11,00000  | 1 100,00      | 12 100,00         |
|                 |  |   |     |           | <b>VP</b>     | <b>159 187,79</b> |
|                 |  |   |     |           | <b>MP</b>     | <b>0,00</b>       |
|                 |  |   |     |           | <b>Celkem</b> | <b>159 187,79</b> |